
施設長：菊地明博より

発行日：平成27年4月1日 
〒049-3117 北海道二海郡八雲町栄町13番1 
社会福祉法人 立栄会 ｹｱﾊｳｽひまわり・なのはな 
TEL（0137）62-2727 FAX（0137-62-2788） 第14号 

吹く風も心地よく感じられる頃になりましたが、皆

様いかがお過ごしですか？ 
先日、行いました入居者様との意見交換会でお知

らせさせていただきましたが、理学療法士藤島の

定年退職に伴い、リハビリの内容が一部変更とな

ります。 
個別・集団リハビリを中止させていただき、新しい

種目としては、軽体操を行っていきます。 
また、今まで午後に行っていた、ふまねっと運動を

午前に変更させていただきます。 

☆4月～6月のお誕生者☆ 末永いご健康をお祈り致します。 

 ※年齢は誕生日を迎えた時点のものです。 

○4月誕生者                                                           
・佐々木覚馬様（97歳） ・長野ハキ様（95歳）    ・菅野末子様（88歳）  
・目谷ラク様（87歳)  ・和髙孝子様（84歳） 
○5月誕生者 
・小川キセ様（91歳）       ・菊地定男様（85歳）・齊藤エツ子様（84歳） 
・嶋宮美様（80歳） 

○6月誕生者 
・阿部サツエ様（91歳）  
 

機能訓練士：佐藤美樹子から皆様へお知らせ!！ 

 桜の便りが次々にテレビ等で聞こえ始めましたこの折、当施設も開設から４年が過ぎ５年目に突入致し

ました。入居者様、関係者や地域のボランティアなど多くの皆様のご理解とご協力のおかげだと衷心より

感謝申し上げます。また、今年度は、介護保険制度の大幅改訂に伴いまして、若干ですがご利用料金に

変動がございますので、お知らせの書類を同封させていただきます。何卒ご理解の程よろしくお願いいた

します。 
 ３月末に入居者様との意見交換会も開かせて頂き、貴重なご意見、ご要望をいただきました。ご希望に

沿えるよう職員が協力し合い、誰にとっても誠実で、温かなコミュニケーションと思いやりのある組織を目

指してまいります。 
 これからも社会福祉法人立栄会ケアハウスひまわり、ケアハウスなのはなを何卒よろしくお願い申し上

げます。気づきの際には、お気軽に職員へお声をお掛け下さいますよう重ねてお願い致します。 
花冷えの時節柄、お体をぐれもご自愛ください。 

入居者様意見交換会 

面会票ご記入のお願い！！ 

ご家族様におかれましては、

緊急時等の人数把握の為に

も当施設にご面会に来られ

た際は、面会票にご記入くだ

さいますよう何卒よろしくお願

い致します。 

意見交換会を今年も行わせていただき、入居者

様のご意見、ご要望を受け取り更なるサービス

向上に努めようと思います。 



◎行事予定

生活のご様子

２７年度年間行事予定 
・ ５月   お花見週間 
・ ６月   八雲神社祭り(わんぱく相撲見学) 
・ ７月   八雲山車行列見学 
・ ８月   遊楽部花火大会、第４回施設夏祭り 
・ ９月   長寿を祝う会 
・ １０月  秋の紅葉ツアー(おぼこ荘) 
・ １２月  クリスマス会  
・ １月   新年会(獅子舞演舞/餅つき大会) 
・ ２月   梅村庭園ひな人形見学 
※誕生会は、奇数月の２か月に一度開催しています。 
 

行事や誕生会などでは、たくさんのボランティアの方々に来て頂き、誠にありがとうございます。 
 

６月行事予定 
・八雲神社祭り(わんぱく相撲見学) 

新年会 

こぶし会活動 

入居者様と職員の交流で

麻雀大会行いましました。 
岩村町長、樋田理事長も

来て大盛り上がりでした。 

第３回こぶし会の総

会を行いました。皆

様で話し合い、今後

は将棋も行うこととな

りました。 

2月・3月誕生会 

５月行事予定 
・４月、５月誕生会 
・お花見週間(５月１１日～１５日まで) 

若人の集いの皆様においで頂き、年初めの厄払

いをしてもらいました。 

恒例の餅つき大会を行いました。今までは、大き

な臼しかありませんでしたが、今回から小さな臼も

あり,より入居者様に体験していただきました。 

ご家族様も

ぜひ、ご見

学にお越しく

ださい。 

今回は、9名の方が誕生者でした。そして、杉本

三弦会どんだんずの方々による三味線と尺八の

演奏は、すごく上手で、皆様大喜びでした。
(#^.^#) 


	H27.4 通信改正

